

9 Subat 1977
Cumhuriyet

Tandoğan Olayı Üstüne

Ülkemizde sürekli bir özgürlük düzeninin kurulup işlenmesinden hoşlanmayan, böyle bir düzeni kendi ardiyetlerine ve çıkarlarına aykırı bulan çeşitli örgütler vardır. Bunlar açık yüzle ortaya çıkmazlar. Gizlidirler. Kimi zaman iktidardan yana, kimi zaman iktidara karşı eyleme girişirler. Çok kez de yasal güçlerin gölgesine sığınarak ortalığı karıştırmak, ülkeyi anarşi batağına, arkasından da dikta rejiminin dikenli kucığına sürüklemeyi amaç edinirler. Normal demokratik koşullar altında amaçlarını gerçekleştiremeyeceklerini bildiklerinden ortak hedefleri ilkin ülke havasını bulandırmak, hukuk devletini yıkmaktır. Aralarında hesaplaşmaya ancak bundan sonra sıra gelebileceğini düşünürler.

TÖB-DER, TÜM-DER ve TÜTED tarafından cumartesi günü Ankara'da düzenlenen «Ekonomik ve Demokratik Haklar» mitingi işte bu gizli örgütlerin işe karışmasıyla baltalanmış, bir ölçüde de başarılı olmuştur. Bir ölçüde diyoruz, çünkü Ankara Valisi'nin aldığı süresiz kapatma kararının hukuksal dayanakta yoksun bulunduğu kanısındayız.

Sayın Vali'nin hırçın sesini radyodan dinledik. Her üç derneğin miting sırasında amaçlarından saptığını, illegal (yasa dışı) bir görüntüye büründüğünü, bu yüzden kapatıldıklarını söyledi.

Adı geçen dernekler toplam yüzbinlerce üyeyi kapsayan, yıllardan beri birbir güçlüğü göğüs gererek hak ve haysiyetlerini korumaya çalışan yasal (legal) kuruluşlardır. Bu kuruluşlar şimdiye dek çok saldırıya uğramışlar, ama kendileri hiç bir zaman saldırgan olmamışlardır. Son mitingde patlak veren olaylar da bütün görgü tanıklarının belirttiği gibi kalabalığa arkadan katılan yasa dışı gizli örgütler tarafından bilerek, isteyerek çıkarılmıştır.

Ankara'nın hırçın Valisi buyruğundaki kolluk güçleri ile duruma el koymak, miting amaçından saptırmak isteyen kendi deyimli ile illegal gruplara engel olmak, kışkırtıcıları yakalayıp adalete teslim etmek görevi ile karşı karşıya bulunuyordu. Bu görevini ne denli yerine getirdi bilmiyoruz. Şurası açıktır ki, yasa dışı bir azınlığın neden olduğu bir saldırıyı bahane ederek yasalarımızın koruyucu kanunları altında çalışan legal örgütleri süresiz kapatmaya gitmesi son derece yanlış bir davranış olmuştur. Sayın Vali bilerek ya da bilmeyerek illegal güçlerin amacına yardım eder bir duruma düşmüştür.

Seçimlere yaklaşıldığı bir sırada böylesi davranışların rejimi ne büyük tehlikelerle karşılaştırabileceğini görmemezlik edemeyiz. Yarın siyasal partiler de ülkeyi karış karış tarayarak toplantılar, mitingler düzenleyeceklerdir. En başta Anamuhalefet Partisinin toplantıları büyük önem taşıyacaktır. Yarın CHP'nin Tandoğan Meydanında bir büyük miting düzenlediğini düşününüz. Geçmişte örneği görüldüğü gibi gizli örgütlerin, kışkırtıcı kişilerin olay çıkarması, ileri geri sloganlarla tabancalar patlaması halinde Sayın Vali ne yapacaktır? Amacından saptığı gerekçesiyle CHP'yi de kapatmaya cesaret edebilecek midir?

Demokrasi ve özgürlük düşmanlarının oyununa gelmemek zorundayız. Parti ayırımı gözetmeksizin her birimize düşen ulusal görevimizdir bu!

NADİR NADİ